
BILD RUHRGEBIET

Preise für Außenseitenformate, Sonderwerbeformen und Digital auf Anfrage.
1Der gewerbliche Wiederholer-Preis gilt bei der Wiederholung der ersten Anzeige ohne Motiv- und Formatwechsel innerhalb von 7 Tagen. Gilt nicht für „Hallo/Club“-Anzeigen/Telefonservice. Die 

Anzeige ist abschlussfähig gemäß Preislistenrabattstaffel.
2Nicht rabattfähig.
3Nicht rabatt- oder AE-fähig, nicht rabattbildend.
4Handling: Sie bestimmen, ob Ihre Anzeige in der ersten Wochenhälfte (Montag bis Mittwoch) oder in der zweiten (Donnerstag bis Samstag) erscheinen soll, wir den genauen Erscheinungstermin. Die 

Preise sind nicht weiter rabattfähig, nicht rabattbildend, aber AE-fähig. Anzeigen- und Druckunterlagenschluss für die erste Wochenhälfte ist Freitag, 12 Uhr und für die zweite Mittwoch, 12 Uhr. 
5Teile der Print-Auflage können im Tabloid-Format erscheinen. Anzeigen werden skaliert und die o.g. mm-Angaben automatisch angepasst. Unsere vollständigen allgemeinen Geschäftsbedingungen 

finden Sie unter: www.mediaimpact.de/de/agb

Anzeigen sind ab 20 mm abschlussfähig. • Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.  

Erscheinungsort

Essen

Nielsen II 

Erweiterungen zur Preisliste Nr. 77 – gültig ab 01.01.2023

www.mediaimpact.de/bild-regional

MILLIMETERPREISE5

FORMATPREISE5

VERBREITUNGSGEBIET

Mit BILD RUHRGEBIET erreichen Sie täglich 496.000 Leser.

Quelle: ma 2022 TZ, BILD RUHRGEBIET,

Gesamtbevölkerung ab 14 Jahre.

BEILAGEN

Höhere Gewichte sowie Beilagenbelegungsmöglichkeiten auf Anfrage. 

Alle Preise in Euro zzgl. MwSt.

Beilagengewicht pro 

angefangene 1.000 Exemplare
Preis

Bis 10 g 87,00 €

Bis 15 g 91,00 €

Bis 20 g 95,00 €

Bis 25 g 99,00 €

Bis 30 g 103,00 €

Bis 35 g 107,00 €

Bis 40 g 111,00 €

Bis 45 g 115,00 €

Bis 50 g 119,00 €

Axel Springer Regionalvermarktung NRW

Im Teelbruch 100

45219 Essen

Sabrina van der Holst

Anzeigenleitung NRW 

ANZEIGENVERKAUF

Druckunterlagen

http://transfer.axelspringer.de 

Unsere vollständigen allgemeinen Geschäftsbedingungen 

finden Sie unter: www.mediaimpact.de/de/agb

+49 (0) 151 161 569 43

as-regional-operations@axelspringer.de

schwarz/weiß 1 Zusatzfarbe 2 Zusatzfarben/4c

bis 100 mm 9,35 € 14,28 € 14,28 €

ab 101 mm 14,28 € 14,28 € 14,28 €

bis 100 mm 4,68 € 7,14 € 7,14 €

ab 101 mm 7,14 € 7,14 € 7,14 €

Veranstaltungs- und Gastronomieanzeigen/

Fremdenverkehr/Kino/Filmverleiher
11,34 € 11,34 € 11,34 €

Kleinanzeigen
2 bis 19 mm 5,72 €  -  -

KfZ-Fotoanzeige
3
   Festformat: 1-spaltig/45mm  -  - 81,00 €

Gewerblicher Wiederholer
1

Grundpreis/"Hallo"-Anzeigen/Telefonservice

Grundpreis Economypreis
4

14.280,00 € 7.854,00 €

30.159,00 € 16.587,00 €

60.318,00 € 33.175,00 €

Alle Farbigkeiten

1.000er Format (4-spaltig/250 mm)

1/2 Seite (8-spaltig/264 mm oder 4-spaltig/528 mm)

1/1 Seite (8-spaltig/528 mm)

https://www.mediaimpact.de/data/uploads/2021/03/mediaimpact_agb_zeitungen_v3.pdf

	Folie 1:  BILD RUHRGEBIET 

